
福島大学附属特別支援学校 

高等部カフェハピネス開店のお知らせ 

 
 初春の候、貴職におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げ
ます。また、日頃より本校教育活動に特段のご理解、ご協力をいただき、誠に有り難うご
ざいます。 
 さて、本校高等部では、作業学習の中でカフェ学習に取り組んでおります。「カフェハ
ピネス」という商号で保健所より営業許可をいただき、飲食店営業を通して、お客様から
代金を頂戴しての金銭の受け渡しや職業、流通・サービスの学習も行っております。下記
の日時で開店いたしますので、ご都合の良い日時にご来店いただきますようお願い申し上
げます。 
   

記 
 
 １ 実施月日  平成 31 年 1/31(木)、2/6(水)･13(水)･14(木)･20(水)･21(木)･27(水) 
 
 ２ 来店時刻  １０：００  １０：１５  １０：３０  １０：４５ 
                  （ラストオーダー１１：００  閉店１１：２０） 
 
 ３ 場  所  本校内高等部「家庭科作業室」 

（福島市八木田字並柳７１番地） 
 
 ４ メニュー 
   ＜ドリンク＞ 各１００円 
    ・コーヒー（ホット） ・紅茶（ホット）   
    ・オレンジジュース    ・コーラ  ・カルピス 
 
     ＜手作りフード＞ １５０円 
    ・シフォンケーキ 
 
 ５ その他 
   ご来店いただける場合は、提供させていただくドリンクやフードの準備の都合上、

来店希望日１週間前までに、メール又はＦＡＸ、電話にて、本校事務担当までご連絡
いただけると有り難いです。 

   尚、実施１日あたりの来店希望人数が多数の場合は、ご希望日時に応じかねること、
あらかじめご了承くださいますようお願いいたします。    

 
    （事務担当：高等部主事 中村 誠    電話：024-546-0535 Fax：024-546-5480 
                                           e-mail：n-makoto@ash.fukushima-u.ac.jp） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

コーヒーの 

淹れ方練習 

来店したお客様

への接客練習 

店内販売用

の小物作り 

お店の装飾品

作り 

 

 

資料６ 


